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MAZARS

RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR

Pér Menaxhimin dhe ortakun e Shoqgérisé Albanian Green Energy sh.p.k

Opinion

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& Shogérisé Albanian Green Energy sh.p.k (Shoqgéria), té cilat pérfshijné
pasqyrén e pozicienit financiar mé datén 31 Dhjetor 2017, pasgyrén e performancés, pasgyrén e fluksit t8
mjeteve monetare dhe pasqyrén e ndryshimeve né kapital pér vitin e mbyllur né kété dats, si edhe shénimet pér
pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmhledhje t& politikave kontabél mé té réndésishme.

Sipas opinionit ton&, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, né té gjitha aspekiet materiale,
pozicicnin financiar t& Shogérisé mé datén 31 Dhjetor 2017, performancén e saj financiare dhe flukset e parasé
pér vitin g& mbyllet nd k&té datg, n& pérputhje Standardet Kombétare té Kentabilitetit t&8 pé&rmirésuara né
Shqgipéri.

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA-t8). Pérgjegjésité tona
sipas kétyre standardeve jang€ pé&rshkruar né ményré me t& detajuar ng seksionin e raportit ku jepen
Pérgjegj8sité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi t& pavarur nga Shogéria né pérputhje me kérkesat
etike gé& jané (& zbalueshme pér auditimin e pasqyrave financiare ng Shqipéri dhe -kemi pé&rmbushur
pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit g kemi siguruar
éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té dhéné njé bazé pér opinionin toné.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat Financiare

Drejtimi #shté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e drejté t8 pasqyrave financiare né pérputhje me
Standardet Komb&tare t& Kontabilitetit t& pérmirgsuara, dhe pér ato kontrolle t& brendshme g# drejtimi i gjykon
t& nevojshme pér t& bére t& mundur pérgatitien e pasqyrave financiare g8 nuk pérmbajné ancmali materiale,
gofté pér shkak t& mashtrimit apo gabimit,

Ng pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi éshté p&rgjegjés psr vierésimin e aftésisé s& Shoqérisé pér té
vazhduar aktivitetin e saj né bazé t& parimit 18 vijimésisé, shanimet shpjeguese, si edhe pér céshtjet gé lidhen
me vazhdimgsing e aktivitetit t& shogérisé, duke pérdorur parimet bazé t& vazhdimésisé, pérvec rastit kur
drejtimi ka p8r géllim & likuidojé aktivitefin, ose té ndé&rpresé akiivitetin operacional, cse nuk ka asnj8
alternativé tjetér reale pervegse mé lart.

Palét e ngarkuara me qeverisjen jan& pérgjegjése pé&r mbik8gyrijen e progesit & raportimit financiar t&
Shogériseé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané g€ t& arrijmeé njé siguri t& arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare n@é térési
nuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe t8 l&shajmé njé raport auditimi gqé
pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme &shté njé siguri e nivelit t& (artg, por nuk &shté njé garanci gé njé
auditim i kryer sipas SNA-ve do & identifiko]& gjithmong njé anomali materiale kur ajo ekziston. Anomalité
mund t& viiné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése, individualisht cse tg
marra s& bashku, pritet gé n& meényré t& arsyeshme i€ influencojné vendimet ekonomike t& pérderuesve té
marra hazuar né kéto pasqyra financiare.
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Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykimin dhe skepticizmin toné profesional gjatd
gjithé periudhés s& auditimit. Gjithashtu ne:

- Identifikojmé dhe vlerBsojmé rrezikun e anomalive materiale né& pasqgyrat financiare, si pasojé e
mashtrimeve apo gabimeve, planifikojmé dhe zbatojmé progedurat pérkatése pér zbutjen e kétyre
rrezigeve, s1 edhe marrim evidenc@ t8 mjaftueshme dhe té pérshtatshme pér 18 krijuar nj8 bazé pér
opinionin ton&. Rreziku i moszbulimit t& njé anomalie si pasojé e mashtrimit 8shté me i larté se rreziku i
moszbulimit t& njé anomalie si pasojé e gabimit, pér shkak se, mashtrimi mund t& pérfshijé fshehje té
informacionit, falsifikim t& informacionit, p&rvetésime té géllimshme, keginterpretime, apo shkelje t&
kontrollit té brendsh&m.

- Marrim njé kuptueshméri té atyre kontrolleve t& brendshme relevante pér progesin e auditimit me géllim
hartimin e progedurave t& auditimit né pérputhje me rrethanat, por jo p&r té shprehur njé opinion mbi efek-
tivitetin e kontrolleve t8 brendshme. '

- Vleré&sojmg pérshtatshmériné e politikave kontabgl t& pérdorura dhe arsyeshméring e ¢muarjeve kontabél
té kryera sf edhe paragitjen né shénimet shpjeguese pérkatése t& béra nga Drajtimi,

- Shprehemi n# lidhje me pérshtatshmgring e parimit t& vijimisisg, bazuar né evidencat e marra gjatd
auditimit, mbi ekzistencén e njé pasigurie materiale mbi aftésiné e Shoqérisé pér t& vazhduar né vijimési
akiivitetin e saj. Nése njé pasiguri materiale ekziston, ne duhet t& térhegim vEmendjen n& shénimin
shpjegues pérkatés, népérmjel raportit tong t& auditimit, ose nése shénimet shpjeguese nuk jané té
pérshtatshme ne duhet t& modifikojmé& opinionin tongé. Pérfundimet tana jepen mbi bazén e evidencés s8
auditimit t&é marré deri mé datén e raportit & auditimit. Megjithatg, ngjarjet ose kushtet n& té ardhmen
mund & shkaktojn& ndérprerje té aftésisé sé Shoqérisé pér vijimési,

- Vlerésojmé paraqgitjen, strukturén dhe p8rmbajtjen e pasgyrave financiare dhe té shénimeve shpjeguese
dhe né rast se ato p&rfagésojné drejt transaksiaonet dhe ngjarjet. '

Ne komunikojmé& me personat té ngarkuar pEr geverisjen e Shogérisg, pervecse céshtjeve t& tjera, edhe
objektin dhe kohén e planifikuar té auditimit, gjetjet kryesore t& auditimit, pérfshiré ¢do mangési relevante ng
kontrollin e brendshém té identifikuar gjaté auditimit tong.
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Abbanian Green Energy sh.p.k_

(Vierail jané né Lek)

Pasqgyra e Pozicionit Financiar
mé 31 dhjetor 2017

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Llogari t& arkétueshme tregtare
Té tjera llogari t& arkétueshme
thventaré

Shpenzime té shiyra

Totali | aktiveve afatshkurtra
Aktivet afatgjata

Aklive afatgiate materiale

Aklive afalgjata jomateriale
Totali | aktiveve afatgiata

Totali | aktiveve

DETYRIMET
Detyrime afatshkurtra

Liogari & pagueshme iregiare

Liogari té pagueshme ndaj paleve te lidhura
Detyrime tatimore

Té tjera detyrime

Totall | detyrimeve afatshkurtra
Detyrime afatgjata

Llogari té pagueshme ndaj paléve té lidhura

Totali | detyrimeve afatgjata

Totali i detyrimeve
Kapitali

Kapitali i nénshkruar
Rezerva ligiore
Rezerva é tjera
Fitimi § ushirimit

Totali | kapitalit

Totall | kapltallf dhe detyrimeve

Shénima

s~ Oy 1 3

10
11
12
13

16

31 dhjetor 2017

31 dhjetor 2016

5,352,869 17,208,797
44,517,469 51,322,218
23,141,108 3,422,822
11,556,439 20,040

1,245,767 148,469
85,813,862 72,120,346

108,620,082 174,628,570
370,500 504,500
196,991,482 175,234,070
282,805,134 247,354,416
10,063,790 32,060,830
12,853,077 32,511,762

2,695,534 4,920,255

7,800,372 7,489,838
33,412,773 77,012,485
73,230,882 -
73,230,882 -

106,643,655 77,012,485
100,000,060 100,000,000
10,249,911 9,139,485
60,092,020 38,983,934
5,819,548 22,208,512
176,161,479 170,341,931
282,805,134 247,354,416

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen s& bashku me shénimet shpjeguese nga fagia 7 deri né 21, 8
cilaf jané pjesé pérbérése e kityre pasqyrave financiare.
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Albantan Green Enorgy sh.p.k

(Vierat jané né [ek)

Pasqyra & Performances

Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

Té& ardhura nga aklivitei |
shifrytézimit

T& ardhuira 8 tjera té shfrytézimit
Lénda e paré,materiale ta
konsumueshme dhe shérbime

Lénda e paré, materigle té

1) konsumueshme dhe shpenzime
té tjera

2) T& tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

1) Paga dhe shpérblime
Shpenzime & sigurimeve
2) shoqérore/shéndetésore

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Provizione dhe zhvierésime
Shpenzime & fjera t& shfrytézimit

Shpenzime financiare

1) Shpenzime interasi dhe
shpenzime & ngjashme
2)  Shpenzime & fjera financiare

Fitimifhumbia para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1) Shpenzimi aktual i tatimit mbi
fitimin
Zbritje nga fititmet e viteve te
2}  kaluara

Fitimi/humbja e vitit

T& ardhura & tjera gjithpérfshirése
pér vitin:

Totall i t& ardhurave té tjera
_gjithpérishirése pér vitin

Totali | té ardhurave/humbjeve
égfithpérfshirése pér vitin

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 21, té

Shénime

16
17

18
19

20

21
22

23

24

Pér vitin @ mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

Pér vitin @ mbyllur
mé 31 dhjetor 2016

185,619,541
352,467
{108,791,164)

227,087 419
203,687
{128,030,313)

(94,871,834)

(114,251,427)

(13,919,330) (13,778,886)
(49,157,723) (52,965,338)
(44,277,220) (47,980,991)
(4,880,503) (4,984,347)
(16,951,665) (18,030,227)
(1,127,771) (995,387)
{12,000) {2,722)
(2,383,647) (568,226}
(2,383,647) (568,226)
7,548,028 26,698,793
(1,728,480) (4,490,281)
(1,728,480) (4,490,281)
5,819,548 22,208,512
5,819,548 22,208,512

cilai jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

ALBANIAN GREEN ENERGY Shpk.
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Albanian Green Energy sh.p.k

[Vierat joné né Lek)

Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

Shénime

Flukset & parasé nga aktivitetet
operative

Fitim / Humbja e vitit

Rreguliimet pér shpenzimet
fomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzirtiet pér tatimin mbi fitimin
jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e
shirytézimit

Rénie/(rritie) né t& drejtat e
arkétueshme dhe t& tjera
Rénie/(rritje) né inventaré
Rritie/(rénie} né detyrimet e
pagueshme

Mjete monetare neto ngal(pérdorur
n#) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare
ngal(pérdorur né) aktivitetin e
investimit

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata
material

Mjete monetare neto ngalipérdorur
nd) aktivitetin e investimit

Fluks] | Mjateve Monetare
ngal/({pérdorur né) aktivitetin e
financimit

Pagesa e huave

Interes [ paguar

Dividendé té paguar

Mjste monetare neto ngal{pérdorur
n@) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie} neto né miete
monetare dhe ekuivalents t8
mjeteve monetare

Miete monetare dhe ekuivalenié té
mjeteve monetare mé 1 janar

Efekti i luhaljeve t& kursit t& kémbimit
t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalents té
mjeteve monatare mé 31 dhjetor 4

Pér vitin & mbyHur
mé 31 dhjetor 2017

Fér vitin e mhyllur
mé 31 dhjetor 2016

5,819,548 22,208,512
2,227,227 47,363
16,951,665 18,030,227
(14,010,835) 18,198,662
(11,536,399) 129,356
(44,738,152) (4,261,982)
(45,286,946) 54,352,138
(38,709,078) (23,612,739)
(38,709,078) {23,612,739)
73,230,882 (4,814,733}
(622,603) (538,546)

. (23,000,000)
72,608,279 (28,353,279)
(11,387,745) 2,386,120
17,206,797 14,838,359
(466,183) (17,682)
5,352,860 17,206,797

Pasqyrat financiare duhet {8 lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri nd 21, t8
cliat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqgyrave financiare.

ALBANIAN GREEN ENERGY Sh.pk.
Toptphidorre Drin, Ap.61
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Albanian Green Energy sh.p.k - S
Shénimet e pasqyrave financlare pér vitin e mbyliur mé 31 dhjetor 2017
(Vierat jané né Lek)

1. Informacion i pérgjithshém

Shogéria Albanian Green Energy Shpk éshté krijuar mé 27/12/2006.
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave pérkatése t& ligiit Nr. 9001 datd 14/04/2008, “Pér
Shogérité tregtare” dhe nga stafuti i saj.

Shoqéria Albanian Green Energy Shpk &shté shogéri shgiptare me ortak Essegel SpA shogsr] e sé
drejtés italiane & zotéron 100% t& kuotave 16 kapitalit t& shaqérisé.

Kapitali i shoqérisé &shté 100.000.000 Lek. Administrator i shogérisé nga data 01/01/2017 deri mé
28/05/2017 ka gene eméruar Znj. Edlira Preza, nga data 29/05/2017 eshte emeruar Z. Eugenio
Rossato.

Selia e shoqérisé ndodhet né Njésing Bashkizke Nr.2, Rruga "Abdi Toptani®,Torre Drin, Ap.61.
Tirané. Shoqéria éshté regjistruar né organet tatimore té rrethit Tirané me NIPT K71624027U.

Aktiviteti kryesor i késaj shogérie shté prodhimi i energjisé elekirike.

Né 31 dhjetor 2017 shogéria ka 40 punonjés (2016: 39)

2. Bazat e pérgatitjes s& pasqyrave financiare
2.1. Dekiarata e pajtueshmérisé

Pasgyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare 18 Kontabilitetit 18
pérmirésuara (SKK) dhe ligjin nr.9228, daté 29 prill 2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

Né bazé 18 urdhrit nr. 64 daté 22.7.2014 “Pér shpalljen e standardeve kombétare t& kontabilitetit t&
pérmirdsuara dhe zbatimin e detyruesh&m t8 tyre”, Ministria e financave vendosi t& béjé t& detyrueshme
zhatimin e Standardeve Kombétare t& Kontabilitetit t& pérmirdsuara duke filluar nga 1 janar 2015,

Ky urdhér hyri né fugi me fletoren zyrtare nr.119, daté 1 gusht 2014.

2.2, Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.
2.3. Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare & Shogérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimasi, i cili memr parasysh se
Shogéria do t& vazhdojé ekzistencén e aktivitetit t& saj pér njé & ardhme 18 parashikuar.

24. Monedha funksionale dhe e paragitjes
Kéto pasgyra financiare jané paragitur né Lek, e cila 8shté dhe monedha funksionale e Shogérisé,
2.5. Vlerésime dhe gjykime

Paragitja e pasqyrave financiare kérkon gé manaxhimi | shogérisé & kryajé viergsime dhe supozime
qé ndikojné shumat e raporiuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve % kushtézuara
né datén e pasgyrés s& pozicionit financiar, si dhe t& ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né
periudhén kontabal.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe
faktoré 1€ tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet @ ardhshme té cilat beschen té jené &
arsyeshme né rrethanat aktuale. N8 disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e skspertéve (8
pavarur. Manaxhimi kryen vierBsime dhe gjykime né lidhje me t& ardhmen. Vierésimet kontabél gé
rezultojné sipas pérkufizimit, jo gjithmoné do t& barazohen me rezultatet aktuzle. Viersimet dhe
supozimet qé kané risk t& réndésishém pér & shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, 18 vierave
t& mbartura t& akliveve dhe detyrimeve jané pérshkruar mé poshté:




Athanian Green Energy sh.p.k : : -
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin & mbylur mé 31 dhjetor 2017
{Vigrat jané nt Lek)

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare (vazhdim)
2.5.1. Zhvlersimi i Hogarive té arkétueshme

Zhvlerdsimi | Hogarive té& arkétueshme hazohat né humbjet e vierdsuara t8 cilat rezultojné nga pa
mundésia e konsumatoréve pér (& paguar detyrimet e tyre. Kéto vierésime bazohen né moshén &
logarive & arkétueshme dhe eksperencén e méparshme né ¢regjisttimin, vierésimin e aftésisé
paguese t& konsumatoréve, st dhe ndryshimet e fundit dhe 18 pritshme 18 termave 18 pagesss sé
konsumatoréve. Manaxhimi vieréson né fund t& ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvierésimin &
llogarive té arkélueshme.

2.5.2. Provizionat

Provizionet né pérgjith&si kérkojné njé nivel t& larté gjykimi, veganérisht n& rastet e konflikieve
givadsore. Shogéria vieréson mundésing e krijimit t8 njé detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje té
shkuar, né rast se mundésia e ndodhjes vierésohet {8 jeté mé shumé se 50% , né & tilla rasie
shoqéria provizionon vierén e detyrimit e cila mund té& matet me besueshméri. Pér shkak t& nivelit 1&
farté t8 pasigurisé, né disa raste mund & ndodhé gé vler8simi mund té mos jeté né t& njgjtén linjé me
rezuitatin e céshtjes. Manaxhimi vier&son né fund t& ¢do periudhe né rast se ka nevojd pér krijimin e
provizioneve.

2.68. Krahasueshméria e informacionit kontabél

Si¢ paragitet né Standardin Kombétar & Kontabiiitet t& pérmirésuar nr.1, né rastet e njé ndryshimi né
paragitien e pasqyrave financiare si pasojé e kérkesave & njé standardi t& ¥, njé pérmirésimi né
standard apo njé ndryshimi n& ligjin pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare®, informacioni
krahasues duhet 18 riparaqgitet pér t& korresponduar me paraqitien e re, pérvec rasteve kur riparaqitja
e informacionit krahasues nuk mund té vierdsohet né ményré té besueshme.

3. Politikat Kontabal

Politikat kontabél t6 méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e
paraqitura né pasqyrat financiars.

3.1, Transaksionet né monedhé £€ huaj

Transaksionet né monedhé 1& hual konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin
e kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né manedhé té huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca gé€ vien nga k&mbimi I nj& numri & caktuar
njésish & njé monedhe & hual n& monedhén funksfonale me kurse t& ndryshme kémbimi né datat e
kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé& t& huaj konveriohen né monedhén
funksionale me kursin e kEmbimit t& datés s& kryerjes sé transaksionit ndérsa ato q& maten me vieré
t8 drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit 1@ datés kur 8shté péreaktuar
viera e drejté. Diferencat g8 rezultoingd nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kursi i kémbimit | monedhave 18 huaja mé 31 dhjetor 2017 dhe 2016 éshié detajuar si me poshis:

Kursi | kémbimit 2017 2016
Euro/LEK 132.95 135.23
usD/ LEK 111.10 128.17
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Albanian Green Energy sh.p.k
Shiénimet e pasqyrave financiars pér vitin e mbyliur mé 31 dhjetor 2017
{Vlerat jané né Lek)

3 Paolitikat Kontabél {(vazhdim)
3.2. Instrumentat financiaré

instrumentat financiaré jo-derivativd pérbshen nga llogari 1€ arkBtueshme, mjete monetare, hua 8
marra dhe t& dhéna dhe llogari t8 pagueshme,

instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vierén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé
fldhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vierd {8 drejté
népérmjet fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhe! pald né kushtet kontrakiuale t& instrumendit.
Aktivet financiare cregjistrohen kur skadojng té drejtat kontraktuale 16 shogérisé mbi flukset e parasé
s& aktivit financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajiur kontroliin
ose giithé risget dhe périitimet thelbésore t& aktivit, Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare
kontabllizohen né datén & transakslonit, qé éshté data né té cilén shogéria angazhohet 18 blejé apo t&
shesé aklivin. Detyrimet financiare cregjistrohen nése defyrimet kontraktuale & shogérise skadojné,
shfugizohen ose anullohen.

Mietet monetare

Mietet monetare périshijng arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né t& paré me bankat. Pér géliimin
e pasqyrés sé fluksit & parasé, mjetet monetare pérfshijng depozita me afat me njé maturim prej tre
muajsh ose mé pak gé nga data e fillimit,

Liogari i& arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé& pas me kosto & amortizuar duke
zhritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvierésimin e aktiveve té arkétueshme logaritet kur
ka & dhéna se shogéria nuk do té jeté né giendje t& mbledhé (& gjitha delyrimet. Véshtirgsité
financiare 18 debitoril, mundésia gé debitori 18 falimentojé ose riorganizimi | tij financiar konsiderohen
fregues gé logaritd e arké&iueshme t& zhvleréschen. Shuma e provizionit llogaritet si diferenceé midis
vlerés s& mbetur dhe vierés aktuale t& flukseve & ardhshme & pargshikuara t& parasé té& skoniuara
me normén efeidive t& interesit,

Liogari t& pagueshme

Liogarité e pagueshme paragiten me vierén e tyre té drejié dhe mé pas me kosio {é amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe 6 dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré
koston e fransaksioneve. Pas njohies fillesiare, huaté e marra dhe 18 dhéna paragiten me kosto 18
amortizuar duke njohur né pasqyrén e {& ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis koslos dhe
vierés s& pagueshme nominale pérgjaté pBriudhés sé& huamarries duke u bazuar (si rregull) nd
interesin efekiiv. Interesat e njohura né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jand pérliogaritur
mbi bazén e interesit nominal.

Viera e drejté

Vierat e drejta & périlogaritura & mjeteve monetare dhe ekuivalertéve & tyre, t& k8rkesave pér fu
arkétuar, detyrimeve pér fu paguar dhe huave, pérafrohen me vierat e tyre kontabél.

Té fjera

Instrumenta t& tjeré jo-derivativé maten me kosto & amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv,
duke zbritur ¢do humbje nga zhvierésimi.
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Albanian Green Energy sh.p.k
Shénimet e pasgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjstor 2017

{Vierat jané n& Lak)

3 Pelitikat Kontabé! (vazhdim)

3.2. Instrumentat financiare (vazhdim)

Kapitali therneitar
Kapitall themeltar njihet me vierén nominale.

Zhvlerésimi i akliveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderchet | zhvler8suar nése ka t& dhéna objekiive gé tregojné se njé apo disa
ngjarje kané efekte negative né flukset @ ardhshme gé parashikohet & buroind nga aktivi.

Njé zhvierésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé
midis vierés s& mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve t& ardhshme & parashikuara 18 parssé té
skontuara me normén efekiive 18 interesit,

Aktivet financiare & réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individusle. Aktivet e fera
financiare vieréschen né ményré € grupuar, né grupe qé kané karakteristika t& ngjashme & riskut
kreditor,

Té gjitha humbjet nga zhvierdsimi njihen né pasgyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.,

Nj¢ humbje nga zhvler8simi rimerret nése rimarrja mund (& lidhet objektivisht me njé ngjarje &
ndodhur pas njohjes s& humbjes nga zhvler@simi. Pér akiivet financiare t8 matura me kosto 18
amortizuar, rimarrja njihet né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve,

3.3 Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera
pér ta sjellé inventarin n& vendin dhe kushtet ekzistuese. Né rastin e prodhimit t& produkieve né kosto
pérfshihet edhe pjesa respeklive e shpenzimeve 18 pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet
normale prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén ¢ mesatares sé ponderuar.
Gjendjet e inventarit jané té vlersuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété
vlerésim, si vierén mé t& uldt midis kostos dhe vlerés nato t& realizueshme.

3.4, Aktive afatgjata materiate
i, Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata matetiale paragiten me kosto duke zbritur zhvierésimin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e akiivit, Kostoja e aktiveve t8 veté-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér t& lidhur drejtpérdrejt me
sjellien e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegies
sé pjeséve dhe sjelljes né gjendien e méparshme 18 vendndodhjes sé& aklivit. Shpenzimet kapitale &
aktiveve t& béra gjaté ndértimit kapitalizehen né “Ndértim né& proges” dhe transferohen né kategoring
pérkatése t& akfivit kur pérfundon ndértimi i, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.
Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kang jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si
2éra 16 ndryshém (komponentét mé {8 médhenj) (& aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitiet, apo mjerrjet jashié pérdorimil péreaktohen duke krahasuar vierén e
shitjes me vierén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

i Kostot e mépasshme

Kostoja e z&vendésimit t& njé piese & njé z&ri t& aktiveve afatgjata materiale njinet nd vierén kontabal
t¢ ati] zéri nése éshié e mundshme gé shogéria do té realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kosioja & pjesés mund t& matet né ményré t& besusshme,
Kostof e shérbimeve t& zakonshme & akiliveve afalgjata materiale nithen si shpenzim kur ato ndodhin.

AE%MEM%# AP
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Albanian Green Energy sh.p.k
Shénimet ¢ pasgyrave financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2017
{Vieral jané né Lek)

3 Politikat Kontabél (vazhdim)
3.4 Aktive afatgjata materiale (vazhdim)
iif. Amortizimi

Amortiziml | aktiveve Hogaritet duke pérdorur metodén e vierss 8 mbetur 18 amortizimit mbi jetén a
vierésuar t& ¢do pjese 18 aktivit afalgjaté material duke filtuar nga dita e paré e muajit gé pason muajin
& blerjes. Aktivet @ marra me gira amortizohen duke marré pér bazg periudhén mé & shkurtér midis
periudhés sé girasé dhe jetés sé dobishme t& aktivit.

Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin 2017 dhe 2016 éshté si mé poshté:

Kategoria e AAM-ve Norma e Amortizimit né %
Ndértimore 5
Makineri e Pajisje 20
Mijete transporti 20
Pajisje zyre 20
Pajisje kompijuterike 25
Té tjera 20
iv, Cregjistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk
priten mé pérfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.

Fitimet dhe humbjet né rastin e nijerrjes jashtd pérdorimit t& aktiveve afatgjata materiale,
pércaktohen sipas shumés sé tyre & mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ t&
vitit.

3.5. Té ardhurat

Té& ardhurat njihen atéherd kur éshté e mundshme & njésia skonomike do t8 keté pérfitime
ekonomike né t& ardhmen dhe kéto pérfitime mund t8 maten me besueshméri. Té ardhurat maten me
vlerén e drejté t& arkétuar ose té arkétueshme q& merr parasysh shumén e ¢farédo zbrifje treglare,
zbritjet pér shiyerje t& menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) t& bleré.

3.6. T€ ardhurat e tjera t& shfrytézimit

Té ardhurat e tiera t& shfrytézimit paragesin t& ardhurat qé pérfitohen jo rregullisht gjaté riedhés
normale t& veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitia e aktiveve afatgjata
materiale dhe jomateriale, fitim/humbjet nga rivierésimet e aktiveve afatgjate 8 investuara dhe
fitim/humbjet qé vijné nga ndryshimi i kursit t& kémbimit pérveg diferencave & kémbimit g& fidhen me
veprimtarité financiare dhe investuese.

a7, Qiraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative gé né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si
aktive dhe detyrime financiare né shkallén mé t& ulét t& vierés s& drejts t& aktivit dhe vierds aktuale 8
minimumit t& pagesave & girasé né daién e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e {é
ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zbatueshme t& interesit mbi balancén
& mbetur t& detyrimeve,

Shogéria ka vetem gira operative.
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Albanian Green Energy sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financlare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2617

(Vierat jané né Lek)

3 Folitikat Kontabgl (vazhdim)
3.8, Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té archurat financiare perfshune té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i
kémbimit g& njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi
bazén e & drejtave & konstatuara duke pérdorur metodén e interesit sfektiv.

Shpenzimet financiare périshiiné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i
kémbimit, ndryshimet né vierén e drejté té aktiveve financiare t& mbajtura me vierg & drejté
népérmjet liogarisé fitim/humbje dhe humbjet nga zhvierésimi i aktiveve financiare. Kostot e
huamarrjes njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.9 Tatimi mbi fitirmin

Tatim fitimi i vitit pérb&het nga tatimi aktual dhe tatim fitimi | shlyre Tatim fitimi njlhet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenznmeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra g& njihen direkt né kapital, rast né té
cilin edhe tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual &sht& tatimi | pritur pér tu paguar mbi fitimin e fatueshem té vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fugi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontab#! té tatimit pér t'u paguar né
flidhje me vitet @ méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2017 eshte 15% (2016: 15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit té pagueshém (apo té rikuperueshém)
né periudhat e ardhshme, i ¢ili pérllogaritet pér t& evidentuar diferencat e pérkohshme qé krijohen pér
shkak té aplikimit t& parimeve kontabé! t& ndryshme nga afo tatimore. Tatimi | shtyré njihet sipas
metodés sé& detyrimeve té bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fuqi mbi diferencén ndérmjet
aktiveve dhe detyrimeve pér géliime & raportimit financiar dhe vierave & kétyre aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime tatimore.

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fugi ose qé konsiderohen né fugi né fund &
periudhés sé raportimit, t& cilat pritet t& zbatohen pér periudhén kur diferencat & pérkohshme do 18
anullehen ose humbja tatimore e mbartur do t& shirvtézohet.

Aktivet tatimore @ shtyra pér diferencat e perkchshme 18 zhritshme regjistrohen deri né até mase gé
éshté e mundshme qé fitimi i tatueshém né 18 ardhmen t&é mund té pérdoret pér zbritjet né fialé.

3.10. Fondet pér pensione

Shoqéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shoqgérore e shéndetésore té& detyrueshme, qé sigurojngé
pérfitimet pér pensione t& punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale jané
pérgjegjése pér pércaktimin & kufirit minimal ligjor t& vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés
sipas njé plani kontributesh pensioni 16 péreakiuar.

311, Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontroliohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishém né
vendimet e biznesit apo vendimet financiare (& palés tjetér. Pér géllime t& paragities sé pasqyrave
financiare, drejtimi i shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura.

3.12. Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje & shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligior apo
konstruktiv, i cili mund té vierésohet né ményré & besueshme dhe do & kérkojé né & ardhmen flukse
dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércakiohen duke skontuar flukset e pritshme 18 ardhshme
té parasé me njé normé skontimi para tatimit g pasqyron vierésimet aktuale té tregut pér vierén né kohé
& parasé dhe pérrisqet qe lidhen me detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe
nése nuk ka mé gjasa pér dalien e ndonjé fluksi parash pér shiyerjen e detyrimit, provizionat rimerren.
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Alhanian Green Energy sh.p.k S
Shénimet e pasqyrave financlare pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2017

{Vigrat jané né Lek)

3. Politikat Kontahél (vazhdim)
3.13. Aktivet dhe detyrimet & kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime t& pasqyrave
financiare pér sa koh& g& mundésia pér njé dalje t& burimeve q& pérfshijné pérfiime ekonomike
shtd e largét. Njé aktiv i kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime
pér sa koh& ekziston mundésia e hyrjes s& pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve &
kushtézuara njihet si provizion, nésé 8shté e mundshme qé ngjarjet e ardhshme & konfirmojné gé njé
detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar dhe mund t& béhet njé vlerésim i arsyeshém i
shumés sé humbjes.

4.  Mjete monetare

Mjetet monetare né arké dhe banké detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Miete monetare né banké 4,964,809 16,603 414
Liogari rrjedhése 4,064,899 16,693,414
Miete monetare né arké 387,970 513,383
5,352,860 17,206,797

5. Llogari té arkétueshme tregtare

Llogarité e arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 paragiten si mé poshté:

31 dhjstor 2017 31 dhjetor 2016

OSHEE/KESH per fatura te prenuara 16,278,943 23,661,203
OSHEE/KESH per fatura ne proces certifikiri 28,238,526 27,671,015
44,517,469 51,322,218
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Albanian Green Energy shpk , R
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017
(Vlgral jané né lLek)

6.  Td tjera llogari té arkétueshme

Llogarité e tjera & arkétueshme mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Paradhenie per personalin 309 92,117
Tatimi mbi fitimin i mbingarkuar 3,466,148 3,262,227
Shieti-TVSH e zbritshme 1,613,201 -
Detyrim doganor i mbingarkuar 1,705 1,278
Garanci te ndryshme 240,464 67,200
Tarife aplikimi ERE per licences e re 800,000 -
Prire | sigurimit te HEC Ndertesa dhe Makineri - -
Te drejta per tu arketuar nga proceset gjyqesore R
me KESH. ) 16,919,280
Pagesat e kryera né lidhje me ¢éshtjen gjyqésore
me Sigal UGA 995,387 995,387
Zhvierésim i pagesave t8 kryera né lidhje me
¢éshijen giygésore me Sigal UGA (805,367) (895,387)
Takse gjygesore 1% per ceshtjen ndaj OSHEE 527 771 -
Proviglon [ krijuar per shpenzimet giygesore 1% (627,771) -
Taksa Bashkia Selenice 600,000 -
Provizion i krijuar per ceshtjen e taksave lokale
Bashkia Selenice (600,000) )

23,141,108 3,422,822

7. inventaré

Inventari mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 paragitet si me poshié:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Materiale t& para 11,271,759 -
Léndé djegése 284,680 20,040
11,666,439 20,040

8.  Shpenzime té shtyra

Shpenzimet e shtyra detajohén si mé poshté mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Shpenzime t& shtyra 1,245,767 148,469
1,245,767 148,469
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Albanian Green Energy sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2017

{Vlerat jané né Lek)

10. Llogari té pagueshme tregtare

Liogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 paragiten si m& poshté:

31 dhjetor 2047 31 dhjetor 20186

Detyrime ndaj furnitoréve pér fatura t& pranuara 9,580,825 31,043,687
Detyrime ndaj furnitoréve pér fatura 1& pambérritura 482,965 1,046,043
10,063,780 32,090,630

11.  Llogarf té pagueshme ndaj paléve té lidhura (afatshkurtéra)

Llogarité e pagueshme ndaj paléve & lidhura mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 paragiten si

mé poshig:
31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Liogari t8 pagueshme tregtare ndaj paleve 1& lidhura 12,853,077 32,511,762
12,853,077 32,511,762

12.  Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 detajohen simé
poshté:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Detyrimi pér Sigurimet Shogérore dhe Shéndetésore 711,530 646,161
Detytimi pér Tatimin mbi t& Ardhurat Personale 713,828 1,240,102
Detyrimi pér Tatimin né burim 1,270,176 1,901,425
Detyrimi per TVSH-ne - 1,132,567
2,695,534 4,920,255

13. Té tjera detyrime
Detyrimet e fjera pér vitin e mbyliur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Detyrimea pér Pagén Neto 3,703,360 5,816,943
Detyrime pér Taksen e Shirytézimit & ujit dhe té tjera 3,880,108 1,292,766
Detyrime per Taksen rregullatore te E.R.E.-s 216,906 380,129

7,800,372 7,489,838

14. Llogari t8 pagueshme ndaj paléve té lidhura (afatgjata)

Té pagueshmet ndaj paléve té lidhura (afatgjata) mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 paraaiten

si mé poshté;
31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Financime Balkan Green Energy 6,755,882 -
Ortake-financime Essegei Hali 66,475,000 -
?3;230,882 -
g U 6]’&"” ter /@Q { Wh
ANIAN GREEN ENERGY Sh.p.k.
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Albanian Green Energy sh.p.k
Shénimet & pasqyrave financiare pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2017
(Vierat jané né Lek)

18,  Kapitati

Kapitali | shogérisé éshtd 100.000.000 LEK i zotdruar 100% nga ortaku ESSEGE! 8.p.A shogéri e sé
drejtés italiane mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 paraqitet si mé poshté:

31 chjetor 2017 31 dhjetor 2016
Viera Kapitalf | Viera Kapitali i o
Kuota nominale  nénshkruar % Kuota nominale  nénshkruar %
ESSEG
El 1,000,000 1,000 100,000,000 100% 1,000,000 1,000 100,000,000 100%
spa -
1,000,000 106,000,000 100% 1,000,000 100,000,000 100%

Shogéria ka fitim mé 31 dhjetor 2017 né vierén 5,819,548 LEK (2016; 22,208,512 LEK).
16.  Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyliur mé 31 dhjetor 2017
dhe 31 dhjetor 20186:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin @ mbyllur

mé 31 dhjetor 2017 m# 31 dhjetor 2016

T& ardhura nga shitja e energjise elekirike 168,700,261 244,006,699
Korrigjim i cmimit te shitjes se energjise

elektrike, viti 2013 8,710,800 (8,710,800)
Korrigjim i cmimit te shitjes se energjise

elektrike, viti 2014 8,208,480 (8,208,480)

185,619,541 227,087,419

Me Vendim nr.143 date 26/12/2014 dhe nr.144 date 26/12/2014 t& botuar né flstoren Zyrtare nr.215
daté 28 Janar 2015, Enti Rregullator | Energjisé Elektrike kishte rishikuar gmimin unik t8 shitjes sé
energjisé elekirike pér té licensuarit pér prodhimin e energlisé elekirike nga hidrocentrale ekzistuese
me fugi t& instaluar deri né 15MW pérkatésisht pér vitin 2013 dhe 2014 nga 7.77 Lek/kWh né 7.63
Lek pé&r kWh,

"AREA, ndaj vendimeve te ERE -s Nr. 143 dhe Nr. 144 date 26.12.2014 pér rishikimin e gmimit
paragiti nje padi mé& 3.02.2015 prané Gjvkatés Administrative i& Rrethit Gjyaésor Tlrané. Kjo e fundit,
me vendimin nr. 2192 daté 16.02.2015 vendosi 18 aprovojé masén e sigurimit t& padisé ndaj
vendimeve & ERE-s. M& 27.03.2015 g¢éshtja pér shkak t8 kompetencés u dérgua pér gjykim né
Gjykatén Administrative té Apelit e cila ushtron juridikision fillestar. Gjykata Administrative e Apelit me
vendimin Nr. 24 daté 28.09.2015 rrézol kérkesén e AREA -s.

Né kushtet kur vendimi i Gjykatés Administrative t& Apelit Nr. 24 daté 28.09.2015 8shté i formés sé
preré dhe 1 detyrueshem pér tu zbatuar nga palst, nga ana e KESh u kérkua ekzekutimi i kétij
vendimi e pér rmjedhojé u reflekiuan kéto ndryshime né&pérmijet saktésimit t& cmimit & shitjes pér
prodhimin e vitit 2013 dhe 2014. Kéto sakiésime u béné efektive né vitin 2016 dhe jané regjistruar né
pasqyrat e kéti] vitf ushtrimor.

AREA né daté 27.10.2015 depozitoi rekurs prané Gjykatés sé Lartg.

Kalegiji Administrativ | Gjykatés s& Larté né datén 13 gershor 2017 vendosi ndryshimin e vendimit Nr.
24 daté 28.09.2015 & Gjykatés sé Apelit Administrativ Tirané. Kolegji pranoi padiné e palés padiiése
duke shfugizuar vendimin Nr. 143 dhe Nr. 144 date 26.12.2014 t& ERE,

N bazé & kétij vendimi, pavarsisht faktit se KESH deri ne daten 31.12.2017 nuk e ka ekzekutuar

vendimi per fikujdimin e vieres te saktesimeve te bera ne vitin 2016, ne pasqyral e kefij viti jane
rregjistruar t& ardhurat nga korrigjimi i gmimit t8 shitjes pér prodhimin e vitit 2013 dhe 2014.

RE?N’gﬁﬁéﬁﬁfp.k.
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Albanian Green Energy sh.p.k

Shénimet ¢ pasqyrave financiare pér vitin e mbyliur mé 31 dhjstar 2017

{Vierat jané né Lek}

16. Té ardhura nga aktiviteti | shirytézimit {(vazhdim)

Rakordimi | t& ardhurave me deklaratat e TVSH-gé,

Rakordimi i té& ardhurave me FDP-né

Qarkullim i tatueshém

Shiohen te ardhurat nga fitimi i gjivqgit me KESH

Zhriten autofaturat

Zbriten diferencat e kursit pérfshiré né zérin "Shpenzime té tjera finaciare”
Shuma e qarkullimit e korrektuar

Sipas Kontabilitetit

Diferenca

17. Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

31 dhjetor 2017

216,815,370
16,819,280
(48,115,107}
352,455

185,971,998
185,971,998

Té ardhurat e tjera t& shfryt@zimit pérfshijné fitim/humbjet g8 vijné nga ndryshimi i kursit t& kémbimit
nga aktiviteti tregtar dhe detajohen si mé poshté pér vitin e mbyilur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor

2016:
Pér vitin e mbyliur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016
Fititn nga kembimet valutore 917,412 281,094
Humbje nga k&mbimet valutore (564,955) (77,507)
352,457 203,587

18. Lénda e paré dhe materiale & konsumueshrme dhe shérbime

N& kété z& paragiten kostoja e mallrave, 18ndeve t& para dhe shérbimeve t8 konsumuara gé lidhen
me vepnmtanne e shirytézimit. Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme detajohen si mé

poshté pér vitin e mbyliur me 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016:

Pér vifin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

Pér vitin @ mbyHur
mé 31 dhjetor 2016

Blerie materiale te para ndértimore dhe
Elelgtromekanike i 3,220,763 7,768,773
Lernde diegese dhe vaj lubrifukant 3,283,633 2,474,798
Inventar i imet 355,458 519,148
Konsum i energjise elektrike 662,749 712,067
Qera mjete transporti 1,976,472 1,876,472
Mirembaitje dhe riparime 18,218,400 23,040,132
Prime te sigurimit pér hidrocentralin 4,966,100 1,997,166
Prime te sigurimit pér personelin 75,660 75,000
Konsulence feknike dhe administrative 28,557,660 23,074,660
Kontrolll | njohurive teknike 46,000 42,000
Royalties 31,140,427 48,801,341
Shpenzime udhetimi e dieta 171,500 224,700
Shpenzime pér licencen ERE 100,000 -
Taksa ERE 216,908 380,120
Taksa e shirytezimit te ujit 3,880,106 3,165,041
94,571,834 114,251,427
ta:,.z éﬂ
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Atbanian Green Energy sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2017
(Vierat jané né Lek)

18.  Tétjera shpenzime

Shpenzimet e tjera detajohen si mé poshtd pér vitin & mbyllur mé& 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor
2016:

Pér vitin & mbyllur PEr vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016

Shpenzime kancelarie € materiale pastrimi 272,703 301,083
Qira pér zyra dhe printer 2,289,722 2,260,374
Mirémbajtie pér zyrat - pajisiet informatike 268,063 275,385
Mirémbaijtie riparime automjetet 1,488,771 1,556,460
Prime t& sigurimit automjetet 57,675 48,030
Konsulence ekonomike, juridike e noterizime 2,761,627 3,104,691
Eggﬁi& rﬁgetammmt piesé&marrie né panair o 415.260 349,324
tiht?srr;zme per ambjentet e perbashkéta e 261,412 318,966
Shpenzime udhétimi/dieta 1,330,367 920,042
Shpenzime telefoni dhe internet 619,468 696,806
Shpenzime bankare 206,738 537,513
Taksa vendore e té tjera 411,586 358,019
Shpenzime pér sponsorizime 137,000 70,738
Shpenzime pér pritje 1,168,710 1,301,840
Shpenzime rastoranti 998,811 1,003,087
Shpenzime & tjera 1,230,417 674,631

13,919,330 13,778,886

20. Shpenzime té personelit

Shpenzimet e personelit detajohet si mé poshté pér vitin e mbyilur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor
20186:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin. e mbyltur

mé 31 dhjetor 2017 mé& 31 dhjetor 2018

Shpenzime pér paga dhe shperblime 44,277,220 47,980,991
Shpenzime pér sigurime shogérore e

Shéndetésore 4,880,503 4,084,347

49,157,723 52,965,338

21, Provizione dhe zhvierésime

Provizionet dhe zhvlerésimet detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31
dhjetor 2016:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mié 31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016

Zhvleresim i pagesave te kryera ne lidhje me

ceshtjen giyqesore me Sigal UGA B 995,387
Provizion | krijuar pér taksat locale 600,000 -
Provizion i krijuar pér taksat gjyqesore 527,771 -
1,427,771 905,387
ALﬁ‘ﬁﬁmﬁm EYERGY Aok,
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RrA i, Torre Drin, Ap.
i IRANE NE -
19



Albanian Green Energy sh.p.k
_ Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2017

{Vierat jané né Lek)

22.  Shpenzime té tjera t& shfrytdzimit

Shpenzimet e tjera t& shirytézimit paragesin gjobat dhe penalitetet pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor
2017 dhe 31 dhjetor 2016:

Pér vitin & mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin & mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

Gioba dhe penalitete 12,000 2,722

12,000 2,722

23.  Shpenzime financiare

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet e interesit dhe rezultatin nga kursi i kémbimit gé lidhet
me aktivitetin financiar & shoqérise. Ky z8 detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor
2017 dhe 31 dhjetor 2016:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbytlur
mé 31 dhjetor 2017

Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme 2,383,647 568,226

2,383,647 568,226

24,  Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Périlogaritia e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin paragitet mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor
2017 dhe 31 dhjstor 2016:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Fitimi para tatimit 7,548,028 26,698,793
Tofaf shpenzime & panjohura 3,975,171 3,236,418
Shpenzime prifje & percjellje 612,851 620,578
Penalitete, gioba e démshpérblime 12,000 2,722
Shpenzime zhvlerésimi (provizione) 1,127,771 995,387
Shpenzime té tjera pa faturé té rregullt tatimore 2,222,549 1,617,728
Fitimi para tatimit (pérfshiré shpenzimet e panjohura) 11,523,199 29,935,208
Tatim fitimi @15% 1,728,480 4,490,281
Fitimifhumbja e vitit 5,819,548 22,208,512
Taim filimi i parapaguar mé 1 janar 3,262,227 2,601,114
Parapagime gjaté vitit 1,932,402 5,151,394
Shpenzime tatim fitimi 18 vitit " {1,728,480) (4,490,281)
Tatin fitimi | parapaguar/ (pér tu paguar) 3,466,149 3,262,227
B Y G mo SRR SHPY
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Albanian Green Energy sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017
{(Vierat jané né Lek)

25. Transaksionet me palét e lidhura

Balancat me palét e lidhura mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Té Té Te Té
arkiétueshme pagueshme arkétueshms pagueshme
Essegel SpA - 75,864,019 - 14,466,126
CamunAlb Shpk - - - 10,472,756

Balkan Green

Energy - 6,755,881 - -
Camuna Idroelettrica - - - 7,572,880
tdro Power Service - 3,464,059 - -
- 86,083,959 - 32,511,762

Detajet e transaksioneve me palét e lidhura gjaté vitit t& mbyllur me 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor
2016 paragiten si mé poshié:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Shitje Blerje Shitje Blerje
Essegei SpA - 47,343,254 - 65,312,722
CamunAlb Shpk - - 23,121,769
Batkan Green Energy - 1,854,216 - -
Camuna Idroslettrica - - 7,627,200
ldro Power Service - 34,025,030 : - -
- 83,022,500 - 86,061,691

Shpérblimi total i dhéné stafit drejtues pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 &shté 1,056,712 LEK
{2016: 1,531,115 LEK).

26. Ngjarje pas bilancit

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé bilancit & cila kérkon rreguflime apo shpjegime né kéto pasqyra
financiare.
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